E S T A D O DO C E A R A
C Â M A R A M U N I C I P A L DE A R A C O I A B A

Renovação e Transparência

INDICAÇÃO N" 133/13
PLENÁRIO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA,
Em 29 de maio de 2013.

A P R O V A D O
EXMO. SR. PRESIDENTE, ^ ^
EXMOS. SRS. VEREADORES. : . / Em 3.

O signatário deste expediente, vereador Gadelha FMM)( na qualidade de membro
titular desta Casa vem, por este intermédio, solicitar que Vossa Excelência se digne inserir no
conjunto de INDICAÇÕES, a ser encaminhado ao Poder Executivo deste Município, o
encaminhamento de solicitação ao Governo do Estado, de implantação de
DESTACAMENTO POLICIAL, para atendimento às comunidades de Ideal e adjacências.

Por oportuno, justifica-se a importância dessa solicitação, em face da insegurança
e da frequente ocorrência de práticas delituosas que põem em risco o direito de ir e vir e da
própria vida de grande parcela da população, das localidades citadas. Essa realidade impacta
negativamente sobre todas as atividades exercidas naquela região, seja agropecuária,
comercial, de lazer, etc.

Desde já. agróideço pela atenção dispensada a este pleito e subscrevo-me

Atenciosamente.

C Francisco Gadellia_dÊ-01iveira Filho
VEREADOR

Av. da Independência, IM - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará